
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TUẦN GIÁO 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:         /QĐ-UBND      Tuần Giáo, ngày 12 tháng 5 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo giao đất, giao rừng, cấp giấy  

chứng nhận quyền sử dụng đất Lâm nghiệp giai đoạn 

2019-2023 trên địa huyện Tuần Giáo 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính Phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;  

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày /11/2017; 

Căn cứ Quyết định 1208/QĐ-UBND ngày 21/12/2018 của UBND tỉnh 

Điện Biên về việc phê duyệt dự án rà soát, điều chỉnh quy hoạch 03 loại rừng 

tỉnh Điện Biên đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Kế hoạch số 2783/KH-UBND ngày 20/9/2019 của UBND tỉnh Điện 

Biên về việc rà soát, hoàn chỉnh việc giao đất, giao rừng, cấp giấy chứng nhận 

QSD đất lâm nghiệp giai đoạn năm 2019 - 2023 trên địa bàn tỉnh Điện Biên; 

Thực hiện Văn bản số 1051/UBND-KTN ngày 14/4/2021 của UBND tỉnh 

Điện Biên về việc triển khai thực hiện giao đất, giao rừng, cấp giấy chứng nhận 

quyền sử dụng đất lâm nghiệp theo Kế hoạch số 2783/KH-UBND ngày 

20/9/2019 của UBND tỉnh;  

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số: 

24TTr-TNMT ngày 12/5/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

            Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo giao đất, giao rừng, cấp giấy chứng nhận 

quyền sử dụng đất lâm nghiệp giai đoạn 2019-2023 trên địa huyện Tuần Giáo 

(gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các ông, bà có tên sau: 

 1. Trưởng Ban: Đồng chí Phó Chủ tịch UBND huyện phụ trách lĩnh vực 

nông, lâm nghiệp. 

 2. Phó Trưởng Ban: 

- Trưởng phòng TN&MT - Phó Trưởng Ban thường trực. 

 - Hạt Trưởng Hạt kiểm lâm - Phó Trưởng Ban. 

 3. Các Ủy viên:  

 - Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; 



2 
 

 - Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện; 

- Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện; 

- Giám đốc Trung tâm Quản lý Đất đai huyện; 

- Trưởng phòng Dân tộc huyện; 

- Trưởng Công an huyện; 

- Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện; 

- Trưởng Phòng Văn hóa - Thông tin huyện; 

- Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình huyện; 

 - Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện; 

- Giám đốc Ban Quản lý rừng phòng hộ huyện; 

 - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn. 

 4. Mời đại diện lãnh đạo: Mặt Trận tổ quốc huyện, Hội Nông dân tham 

gia Ủy viên Ban Chỉ đạo. 

 Điều 2. Ban Chỉ đạo có chức năng, nhiệm vụ. 

 - Xây dựng quy chế hoạt động, phân công trách nhiệm cụ thể cho các 

thành viên Ban Chỉ đạo trong việc tổ chức, thực hiện giao đất, giao rừng, cấp 

giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lâm nghiệp giai đoạn năm 2019 - 2023 trên 

địa bàn huyện Tuần Giáo. 

 - Xây dựng triển khai thực hiện chương trình, kế hoạch giao đất, giao 

rừng, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lâm nghiệp cho hộ gia đình, cá 

nhân và cộng đồng dân cư trên địa bàn huyện Tuần Giáo. 

 - Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc, tháo gỡ những khó khăn vướng mắc trong 

quá trình tổ chức thực hiện thuộc thẩm quyền của Ban Chỉ đạo; kịp thời tổng 

hợp những vấn đề phát sinh vượt thẩm quyền của Ban Chỉ đạo để báo cáo Ban 

Chỉ đạo cấp tỉnh, UBND tỉnh giải quyết. 

 - Tham mưu giúp UBND huyện chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, UBND các 

xã, thị trấn hoàn chỉnh hồ sơ trình UBND huyện phê duyệt phương án giao đất, 

giao rừng, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lâm nghiệp cho hộ gia đình, 

cá nhân và cộng đồng dân cư cấp xã. 

 - Hướng dẫn UBND các xã, thị trấn trình tự, thủ tục giao đất, giao rừng, 

cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lâm nghiệp giai đoạn năm 2019 - 2023. 

 - Tổ chức đánh giá định kỳ, sơ kết, tổng kết, tổng hợp và dự thảo báo cáo 

của UBND huyện về kết quả triển khai để báo cáo Ban Chỉ đạo cấp tỉnh, UBND 

tỉnh theo quy định. 

 Điều 3. Thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; 

Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND huyện; Phó Trưởng Ban Chỉ 



3 
 

đạo sử dụng con dấu của đơn vị để giao dịch; nhiệm vụ cụ thể của từng thành 

viên do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công. 

 - Phòng Tài nguyên và Môi trường là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo 

phối hợp với Hạt Kiểm Lâm và các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm chuẩn 

bị nội dung và tài liệu cho các cuộc họp của Ban Chỉ đạo; tổng hợp, dự thảo báo 

cáo kết quả triển khai thực hiện kế hoạch giao đất, giao rừng, cấp Giấy chứng 

nhận quyền sử dụng đất lâm nghiệp giai đoạn năm 2019 - 2023 trên địa bàn huyện 

để trình Ban Chỉ đạo thông qua trước khi trình UBND huyện theo quy định. 

 - Lương và các khoản phụ cấp khác do cơ quan, đơn vị quản lý cán bộ chi trả. 

 - Các thành viên Ban Chỉ đạo được sử dụng cán bộ và các trang thiết bị kỹ 

thuật của đơn vị để thực hiện nhiệm vụ được giao. 

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 1598/QĐ-UBND ngày 21/10/2019 của UBND huyện. 

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; các thành viên Ban Chỉ đạo và Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- UBND tỉnh; 

- TT Huyện ủy;                       B/c 

- TT HĐND huyện; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vũ Văn Đức 

 

 

 

 

 

 

  


		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-06-15T11:16:07+0700


		2021-06-15T13:34:53+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-06-15T13:35:06+0700




